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زهرا خسروی - جوان است و پرشور، برایش کار و 
فعالیت شب و روز ندارد، یک لحظه را هم غنیمت می 
داند و دست از تلاش برنمی دارد، برای بیشتر مراسم 
و موضوع ها فیلم می سازد، چه اجتماعی باشد، 
چه فرهنگی و... البته نگاهش به کارهای مذهبی 
متفاوت است. فعالیت های هنری اش را از نمایش و 
تئاتر در مدارس آغاز کرد و فعالیت در یک خبرگزاری 
نقطه عطفی برای شروع کارهای حرفه ای و عکاسی 
خبری او بود.  هرچند متولد بیرجند است اما مدتی 
را برای ادامه فعالیت های هنری در تهران و شهرهای 

مختلف گذرانده است.
»محمدرضا سلطان پور« جوان 25 ساله بیرجندی 
از علاقه خاصش به مجری گری و تست های زیادی 
که در این زمینه داده و به سرانجام نرسیده می 
گوید و این که به پیشنهاد یکی از دوستان سراغ 
کارگردانی رفت و مدتی به تحصیل در دانشکده 
صدا و سیما پرداخت اما به دلیل برخی مسائل موفق 
به اتمام رشته نشد و به بیرجند بازگشت و در رشته 

تربیت بدنی دانشگاه آزاد ادامه تحصیل داد.
او که شرکت در جشنواره های رشد، کودک، فیلم 
عمار و... را در کارنامه هنری خود دارد و مقام های 
مختلفی هم کسب کرده است، می گوید: مدام در 
حال فعالیت هستم و با هر موضوعی مانند عمرانی، 
رسانه  کار  و...  فاطمیه  محرم،  شهدا،  مذهبی، 
ای انجام داده ام و بیشتر آثارم هم آتش به اختیار 
بوده است.  او که در جشنواره مردمی کرامت هم 
موفق به کسب مقام اول بخش فیلم این جشنواره 
شد، می افزاید: موضوع جشنواره »در شادی اهل 
بیت)ع( شاد باشیم و دلی را شاد کنیم« بود که در این 

زمینه نماهنگ »فرشته ها« با موضوع دختران مرکز 
توانبخشی حضرت علی اکبر)ع( تولید و همه پلان 
ها به طور تخصصی از تصویرهای تولیدی در آستان 

مقدس حضرت معصومه)س( انجام شد.
پخش  و  نماهنگ  این  وسیله  گوید: به  می  وی 
آن در اختتامیه جشنواره، زمینه سفر  بچه های 
توانبخشی به قم و زیارت آستان مقدس حضرت 

معصومه)س( فراهم شد و در انتظار اعزام هستند.
او که سابقه گویندگی در رادیو جوان و اربعین را دارد، 
اضافه می کند: با اداره های مختلف همکاری کردم 
و با کمترین هزینه، کارهای زیادی انجام دادم اما 
بالاترین مبلغ دریافتی برای تولید فیلم در خراسان 
جنوبی 200 هزار تومان بود در حالی که کمترین 
هزینه برای ساخت مستند در تهران دقیقه ای 200 

هزار تومان است.
 وی ادامه می دهد: هم اکنون با تجهیزات شخصی 
و باهدف کاهش هزینه گاهی به تنهایی فعالیت 
می کنم چرا که تولید فیلم یک تیم مثل صدابردار، 
تدوین گر، تصویربردار و...  می خواهد و مهم تر از 

همه به  هزینه زیادی نیاز دارد.
»سلطان پور« که علاوه بر اجرا در رادیو؛ فیلم برداری، 
عکاسی و نویسندگی را هم تجربه کرده است می 
افزاید: تاکنون دو رمان هم به چاپ رسانده ام  و 
هم اکنون مشغول تالیف یک کتاب تخصصی با 
موضوع رسانه ورزشی هستم. وی که از حمایت ها 
ناراضی است می گوید: برخی تولیداتم از شبکه های 
سراسری یک، دو، سه، افق، مستند و...، شبکه های 
استانی شیراز، مشهد، قم، همدان و... پخش شده 
است اما به پخش سیمای استان نرسیده است. با 

کانال های تلگرامی معروف شهر هم تعامل دارم و 
به وسیله آن در مناسبت های مختلف آثار متعددی 
تولید و پخش کرده ام. به نظر وی، افراد به چند دسته 
تقسیم می شوند برخی به رسانه ها توجه دارند و 
تعدادی فضای مجازی را ترجیح می دهند و عده 
ای هم وقت لازم برای پرداختن به این موضوعات 
را ندارند بنابراین باید به دنبال همه نوع مخاطب و 

نیاز آن ها رفت.  
باید کار برای مردم باشد و به دنبال مخاطب رفت، به 
همین منظور نمایشگاه عکس خیابانی با گلچینی از 
تصاویر اربعین در 15 مترمربع و در نقاط مختلف شهر 
برپا کردم تا هم حال و هوای اربعین داشته باشد و هم 

فرهنگ سازی شود.
او می گوید: برای این کار ساعت ها کنار عکس ها 
می نشینم و برای تک تک عکس هایم توضیح می 
دهم اما هیچ نهادی برای چاپ پوستر و... همکاری 
نکرد و تنها شهرداری برای صدور مجوز کمک کرد. 
وی ادامه می هد: لذت بردن و رضایت از کار برایم 
کافی است حتی اگر از رسانه ای پخش نشود، چرا 
که فضای مجازی و سایت های مختلف بستری برای 
نشر تولیداتم است. او دوبلوری، تصویربرداری و 

تهیه کنندگی را نیز در کارنامه هنری خود دارد و 
می گوید: هرچند اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی از 
هنرمندان حمایت می کند اما انصاف این است که 
همه هنرمندان دیده شوند. به نظر وی، جوان ها در 
عرصه کار و هنر حمایت نمی شوند و اگر کمکی هم 
باشد ملموس نیست. وی می گوید: سال گذشته در 
مجموع بیش از 100 قطعه نماهنگ، فیلم، مستند 
و... در مناسبت های مختلف و با موضوعات متعدد 
مانند پیاده روی امام رضا)ع(، اربعین و... تولید کردم 
اما با این همه فعالیت هیچ حمایتی نشدم در حالی 
که انتظار اندک حمایتی بعد از این همه فعالیت در 
شهر داشتم. او حالا مشغول کار آزاد است و روی 
آوردن به فعالیت های هنری به ویژه فیلم و عکس را 
از روی علاقه پیگیری می کند و همچنان مصمم به 
ادامه فعالیت های هنری در همه زمینه هاست. وی 
می گوید : تصمیم دارم از این شهر بروم و دیگر علاقه 
ای به کار در بیرجند ندارم اگر هم بمانم دیگر انرژی 
برایم باقی نمانده است تا فعالیت کنم. مستند حجکم 
مقبول، بند دره، یک دار قالی، همراهان شهدا، 
افطاری ساده، آفیش مهربانی، نماهنگ اربعین و... 

نمونه ای از تولیدات این هنرمند جوان است .

 شناسایی ۵۰ خانه تاریخی 
در نهبندان 

خسروی-50 خانه تاریخی در نهبندان شناسایی 
شده است.

مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری نهبندان با بیان این مطلب به »خراسان 
این  در  تاریخی  خانه  تاکنون50  گفت:  جنوبی« 
شهرستان شناسایی شده که از این تعداد فقط دو 

مورد در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.
»شبانی« به مرمت کامل خانه تاریخی تقوی و سالاری 
اشاره کرد و افزود: بقیه خانه های تاریخی شناسایی و 
در صورتی مرمت و بازسازی می شوند که در فهرست 

آثار ملی به ثبت برسند.

سامان دهی کتابخانه های عمومی 
خوسف نیازمند اعتبار 

اتمام عملیات عمرانی وسامان دهی 4 کتابخانه 
عمومی خوسف اعتبار می خواهد.

رئیس اداره کتابخانه های عمومی شهرستان خوسف 
گفت: سامان دهی و اتمام عملیات عمرانی پروژه 
های در دست ساخت شهرستان اعتبار می خواهد، 
برای مثال کتابخانه عمومی دکتر شکوهی در حال 
به سازی است و اتمام آن علاوه بر نوسازی تجهیزات 

به حدود 70میلیون تومان اعتبار دیگر نیاز دارد.
»علی دوست« افزود: اتمام کتابخانه معدن قلعه زری 
20 میلیون تومان و توسعه کتابخانه روستای گل 
فریز هم 40 میلیون تومان بودجه می خواهد. وی 
تصریح کرد:سال قبل اداره کتابخانه های عمومی 
خوسف در مجموع 30 میلیون تومان اعتبار داشت 

و 70میلیون تومان اعتبار ماده 180محقق نشد.

اسناد دفاع مقدس دیجیتالی می شود 

قاسمی- اسناد و منابع دوران دفاع مقدس خراسان 
جنوبی به آرشیوهای دیجیتالی تبدیل می شود.

معاون فرهنگی بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس خراسان جنوبی با بیان این مطلب به 
خبرنگار ما گفت:حدود 110هزار سند از جمله 
عکس، تصویر، سند مکتوب، فیلم و... مربوط به 
دوران دفاع مقدس در استان توسط مرکز پژوهش 
اسناد این بنیاد جمع آوری شده که همه تبدیل به 
دیجیتال می شود. »مهدی رحیم آبادی« افزود: این 
کار باعث می شود که اسناد از بین نرود و برای بهره 
برداری صدا و سیما و بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس نگهداری شود. امسال برای اولین بار 
از نمایشگاه اسناد دفاع مقدس استان رونمایی و با 

استقبال خوب مردم مواجه شد.

جوان هنرمند بیرجندی از دیده نشدن می گوید

پشتکار و امید تنها انگیزه های ماندن 

احیای آثار تاریخی در کش و قوس 
تامین اعتبار و سرمایه گذار 

خسروی - مهم ترین مشکل در زمینه احیا و بهره 
برداری از آثار تاریخی، کمبود اعتبارات عمرانی و 

جلب سرمایه گذار بخش خصوصی است.
این مطلب را معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث 
به  استان  گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی، 
خبرنگار ما گفت و افزود: دولت به تنهایی قادر به 
مرمت آثار تاریخی نیست بنابراین باید در این زمینه 
سرمایه گذاری انجام و بناهای بیشتری به بخش 

خصوصی واگذار و از آن ها استفاده شود.
»شریعتی منش« به ثبت 834 اثر استان در فهرست 
آثار ملی اشاره و اضافه کرد: از این تعداد 722 اثر بنا و 
محوطه تاریخی، 50 اثر معنوی و 62 اثر طبیعی است، 
علاوه بر این 3 اثر جهانی شامل باغ اکبریه، قنات بلده 

فردوس و بیابان لوت نیز در استان وجود دارد.
وی یکی از رویکردهای گردشگری خارجی و ایران 
گردی را توجه به آثار تاریخی برشمرد و ادامه داد: 
افزایش تعداد آثار تاریخی در فهرست ملی یا جهانی 
باعث رونق گردشگری و افزایش درآمد هتل ها، 
صنعت حمل و نقل، رستوران ها و... و رشد صنایع 

دستی و در نهایت درآمدزایی استان می شود.

۲۲ آذر، پایان جشنواره شعر طنز 

22 آذر اختتامیه سومین 
طنز  شعر  جشنواره 
برگزار  جنوبی  خراسان 

می شود. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خراسان جنوبی 
با بیان این مطلب گفت: 
دبیرخانه سومین جشنواره شعر طنز خراسان جنوبی  

1٥٦ اثر از ٥٩ هنرمند دریافت کرد. 
به گزارش روابط عمومی این اداره کل »محبی« افزود: 
22 آذر در مراسم اختتامیه از نفرات برتر جشنواره با 
اهدای لوح تجلیل خواهد شد که 8 میلیون ریال برای 
نفر اول، ٦ میلیون ریال ویژه برگزیده دوم و 5میلیون 

ریال برای نفر سوم در نظر گرفته شده است.

قاسمی-دومین نمایشگاه سراسری صنایع دستی 
گذشته  روز  جنوبی  خراسان  سنتی  وهنرهای 

باحضور 27 استان در بیرجند گشایش یافت .
به گزارش خبرنگار ما دومین اتفاق بزرگ صنایع 
با  گذشته   روز  کشور  سنتی  هنرهای  و  دستی 
افتتاح نمایشگاهی به میزبانی خراسان جنوبی 
در نمایشگاه بین المللی بیرجند رقم خورد و  هزار 
رنگ هنرهای سنتی، تابلوهای زیبایی از دست 
آفریده های هنرمندان سراسر کشور را مقابل چشم 

بازدید کنندگان به نمایش گذاشت.
صنایع دستی کشور از قالی و قالیچه ترکمن تا 

و رو دوزی های  بافت ها، سوزن دوزی  حصیر 
سیستان، سفال و لعاب همدان، مس و نقره کوبی 
های اصفهان و کرمان، نمد مالی خراسان جنوبی  ، 
تا عمق خاطرات عروسک های پارچه ای و دست 
ساز تاجمیر در خراسان جنوبی و دیگر هنرهای 
چشم نواز از روز گذشته به مدت 6روز گردهم جمع 
شدند تا بار دیگر به یاد آورند ایران به فرهنگ ، هنر 
و تمدن زنده است ، فرهنگی که صنایع دستی 
گوشه ای از آن است و با هزار رنگ   و نقش به آن 

جان می بخشد.
 فرهنگی که با دست و ابزار ساده ای چون نخ و 

پشم، فلز و چوب روح  می گیرد و چون شکل بیرونی 
گرفت قیمت می یابد. 

آن طور که معاون صنایع دستی اداره کل میراث 
خراسان  گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی، 
جنوبی می گوید: تلفیق صنایع دستی و هنرهای 
سنتی از 27 استان کشور از امروز تا جمعه  در 
نمایشگاه بین المللی بیرجند در معرض دید عموم 

قرار می گیرد.
»عباس زاده« این نکته مهم را هم مطرح می کند 
که از 110غرفه موجود درنمایشگاه، 45 غرفه  در 
اختیار هنرمندان استان است و برخی  درخواست 

ها برای حضور در نمایشگاه به دلیل نبود فضای 
کافی بدون پاسخ مانده است و اکنون فقط استان 
های قم ، قزوین، خوزستان و ایلام در این نمایشگاه 
دیگر  های  استان  از  هم  باز  اما  ندارند  حضور 
دریافت  نمایشگاه  در  شرکت  برای  تقاضاهایی 
این  برگزاری  فرصت  وی  گفته  به  است.  شده 
نمایشگاه پس از برگزاری اولین نمایشگاه منطقه 
ای شرق کشور در بیرجند درسال گذشته و فروش 
600میلیون تومانی به دلیل استقبال بسیار خوب 
برای استان فراهم شده و امید است که باز هم با 

استقبال مردم مواجه شود.

هزار رنگ صنایع دستی و هنرهای سنتی از امروز در خراسان جنوبی 

27 ورق از کتاب صنایع دستی کشور در بیرجند گشوده شد 


